



# Club de Golf **DINAMARCA**

Referat fra generalforsamling torsdag den 16. november 2023 i Miraflores Golf Club kl. 18:00

Mødet blev åbnet kl. 18:00 af formanden Bjarne Dideriksen, som bød velkommen og spurgte samtidig ind til om der var frivillige til opgaven som dirigent, og da det ikke var tilfældet foreslog bestyrelsen Jens Schrøder. Jens Schrøder valgtes herefter som dirigent.

1. **Dirigenten** Jens Schrøder konstaterede at mødet var rettidigt indkaldt, og at der var 44 medlemmer til stede. Jævnfør vedtægterne er generalforsamlingen med hensyn til antallet af tilstedeværende medlemmer ikke beslutningsdygtig. Dirigenten udsatte generalforsamlingen i 5 minutter og bød efterfølgende velkommen til den ekstraordinære generalforsamling med samme dagsorden som den oprindelige.

Dirigenten bad om 3 frivillige medlemmer til at godkende generalforsamlingens referat, og Tove Pedersen, Kurt Andersen og Nils Brolund meldte sig til opgaven.

Dirigenten overlod ordet til formanden for bestyrelsens beretning

## 2. **Bestyrelsens beretning**

Formandens informerede om at bestyrelsen i indeværende år bestod af Jan Petersen, Kenneth Bæk, Claus Rasmussen, Peer Falkenberg og formanden selv. Samtidig at Claus Rasmussen i starten af 2023 bad om at udtræde af samme bestyrelse, og at Kenneth Bæk overtog funktionen som kasserer i resten af perioden og frem til at regnskabet afslutning pr. 30.09.2023.

En speciel tak til Helen Laursen, som i egenskab af klubbens revisor påtog sig at hjælpe i perioden, også i forbindelse med omlægning af regnskabsprincipperne i det aflagte regnskab.

Formanden gennemgik kort sæsonen med 8 afholdte matcher med stort fremmøde fordelt over året, tilfredse sponsorer samt et generelt godt niveau på baner, mad og samværet. Matchen på San Roque New Course var dog under vort normale forventningsniveau på bane stand og kvalitet.

Efterfølgende information om at de fleste baner og sponsorer er på plads til næste sæson, og at det i øvrigt glæder formanden at bestyrelsen løbende modtager input fra medlemmerne, alle med målet om at forbedre klubben.

Formanden takkede alle sponsorer, medlemmer og medlemmer i bestyrelsen for støtten, som har gjort det muligt at gennemføre en meget god sæson. Afslutningsvis en stor tak til Claus for hans mangeårige virke som kasserer, samt også stor tak til Kenneth som har valgt at stoppe i denne omgang i bestyrelsen.

Formandens beretning blev godkendt med akklamation.

## 3. **Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse**

Kasserer Kenneth Bæk gennemgik det reviderede regnskab, som blev fremlagt til forsamlingen med en kort forklaring om ændring af regnskabsprincipperne, som har været medvirkende til forbedre årets resultat. Posten under passiver med "tilgodehavende medlemmer" blev forklaret

med at posten er et udtryk for de kontingent- og feeindbetalinger medlemmer har indbetalt inden periodens afslutning til afholdelse i næste regnskabsperiode.

Regnskabet blev godkendt med akklamation.

#### 4. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent

Kenneth Bæk fremlagde budget for 2022-2023. Under punktet var der en dialog med forsamlingen om bestyrelsen generelle ønske om fremover at bruge af selskabets kapital til at forbedre medlemmernes muligheder for at deltage i matcher på attraktive baner.

Budgettet blev efterfølgende godkendt uden yderligere kommentarer.

#### 5. Behandling af indkomne forslag fra bestyrelsen

Bestyrelsen havde ingen nye forslag og dirigenten gik videre til næste punkt.

#### 6. Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne

Bestyrelsen havde modtaget 5 forslag fra Kim Christiansen som selv var til stede for at kunne fremlægge og kommentere sine forslag:

Kort resumé af de 5 forslag:

**1) Bestyrelsen skal bestå af 50% kvinder og 50% mænd.**

Efter fremlæggelsen af forslaget og en efterfølgende debat i forsamlingen trak Kim forslaget tilbage uden afstemning.

**2) Klubben må ikke afholde matcher som giver et netto underskud og punkt 3) med samme reelle indhold mht. forslag om at klubbens medlemmer som minimum skal betale klubbens matchomkostninger.**

Kim brugte bl.a. Juelsminde Golfklub som eksempel på at de er i stand til at kunne afholde matcher, som på forhånd kan budgetteres med overskud, og dermed reelt tilgodese klubbens medlemmer over de gæster der spiller med til matcherne.

Efter en debat i forsamlingen, tilføjede bestyrelsen at grundlaget i bestyrelsens holdning er at drive klubben ved at afholde attraktive matcher (baner, middage og hyggeligt samvær) og bruge indtægtsgrundlaget (kontingent, matchfee, sponsorbidrag) sammenholdt med sund fornuft i forhold til matchudgifterne for at lykkedes med den opgave. Det kan efter bestyrelsens holdning kun lykkedes såfremt der accepteres en afstemt kurs for gynger og karruseller.

Efter debatten valgte Kim også at trække forslag 2 og 3 uden afstemning.

**4) Regnskab / budget fremsendes sammen med indkaldelse til årlig generalforsamling.**

Kim fremlagde ønsket om at man var bedre forberedt inden selve generalforsamlingen til at skabe en bedre debat m.v., og bestyrelsen tog vel imod forslaget trods de nuværende praktiske problemer der har været med at have materialet klart rettidigt. Bestyrelsen vil i den forbindelse arbejde på en eventuel omlægning af regnskabsåret sådan at det følger kalenderåret, og dermed giver en længere arbejdsperiode til at færdiggøre regnskab / budget.

**5) Godkendt regnskab og budget fra afholdt generalforsamling på hjemmesiden**

Bliver allerede på nuværende tidspunkt vist, og fortsætter som sådan.

#### 7. Valg til bestyrelsen

Ingen bestyrelsesmedlemmer var på valg, men med fratrædelsen af hhv. Claus og Kenneth var der 2 pladser ledige i bestyrelsen. Vi har ikke modtaget nogen kandidatforslag fra

medlemmerne, men bestyrelsen har indstillet Mette Benita Jensen og Flemming Møller Jensen. Begge blev valgt med akklamation.

#### **8. Valg af revisor**

Helen Laursen har accepteret at fortsætte som revisor, og ligeledes Tonny Gjelsted som revisor suppleant. Begge blev valgt med akklamation.

#### **9. Eventuelt**

En generel debat i forsamlingen omkring den nuværende rækkeinddeling til matcher og især aldersopdelingen mellem seniorer og veteraner i forbindelse med afviklingen af klubmesterskaberne. Bestyrelsen tog forsamlingens synspunkter til efterretning og lovede at arbejde med forskellige løsningsforslag.

Tove Pedersen fremkom med et ønske om at vi var opmærksomme på det max-handicap som er på de forskellige baner sammenholdt med at nogle medlemmer kan have bevæget sig over klubbens gældende max handicap på hhv. 28 for herrer og 36 for damer. Bestyrelsen er opmærksom og håndhæver allerede efter reglen at antal slag bliver tildelt med max 36 i handicap.

Slutteligt havde Claus Rasmussen ordet, som blev brugt til at takke af med et resumé på hans virke som kasserer i klubbens bestyrelse igennem 18 år. Stor tak til Claus.

Herefter konstaterede formanden, at eftersom der ikke var flere forslag eller kommentarer fra forsamlingen, at generalforsamlingen var gennemført i god ro og orden og sluttede derefter kl. 19.15.

Herefter var klubben vært for middag i klubbens restaurant.

#### **Mijas, torsdag 16. november 2023**

Referatet godkendt af

Tove Pedersen

Kurt Andersen

Nils Brolund

Jan Petersen, referent og medlem af bestyrelsen

Bjarne Dideriksen, Formand

---